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Referat fra møde den 23.10.2008 med Refshammer Beboerforening 
 
I mødet deltog: 
 
Per Mikkelsen, formand for beboerforeningen 
Niels Nielsen, Morsø Kommune, Teknisk Service 
Michael Dickenson, Morsø Kommune, Natur og Miljø 
 
På mødet drøftedes dels problemstillingen vedr. løse hunde på de rekreative arealer ned 
til Klosterbugten dels vejforholdene på Refshammer. 
 
Per Mikkelsen gav indledningsvis udtryk for, at beboerforeningen gerne vil fungere som 
bindeled mellem kommunen og beboerne omkring problemstillinger af mere generel 
karakter.  
 
Fra kommunens side hilste man dette tilsagn velkomment, idet det utvivlsomt kunne være 
med til at fremme dialogen. Når fremgangsmåden ikke var blevet anvendt i den seneste 
sag om skiltning vedr. løsgående hunde skyldes det ganske enkelt manglende kendskab 
til foreningen.  
 
Michael Dickenson redegjorde for baggrunden for kommunens initiativ vedr. spørgsmålet 
om skiltning i forbindelse med løsgående hunde på de rekreative arealer ved fjorden. 
Arealerne er i de to lokalplaner for området udlagt til offentlige formål (rekreative arealer). 
For private arealer gælder de almindelige regler i bl.a. Naturbeskyttelsesloven. Loven giver 
mulighed for at offentligheden kan færdes dels langs med stranden og dels på udyrkede 
arealer; men det er præciseret, at hunde skal føres i snor på de udyrkede arealer. 
 
Kommunen havde modtaget klager fra en beboer i området over løsgående hunde på 
hans ejendom. På denne baggrund havde kommunen taget initiativ til at forhøre sig hos 
samtlige de berørte lodsejere med jord inden for det rekreative område omkring 
problemstillingen.  
 
Det blev aftalt, at beboerforeningen medtager emnet på deres næste møde med henblik 
på en drøftelse af problemstillingen. Der blev fra kommunens side givet tilsagn om at 
deltage i mødet, såfremt der var ønske om det fra beboerforeningen. 
 
Per Mikkelsen fremlagde et papir som beskrev følgende problemstillinger omkring 
vejforholdene på Refshammer: 
 

1. Udkørsel fra I.C. Hindingsvej til Fasanvej 
2. Forlængelse af Fasanvej til Strandhuse 
3. Udbedring af trafikforholdene ved udkørsel af I.C. Hindingsvej i Sommervej 
4. Udbedring af trafikforholdene i ”krydset” mellem Skrænten og Sommervej 

 



Niels Nielsen  havde følgende kommentarer til de rejste emner:  
  
Ad. 1. Teknisk Service har ikke kunnet finde noget historisk materiale om 
adgangsforholdene fra I.C. Hindingsvej til Fasanvej. Det seneste, er et møde mellem 
Refshammer Beboerforening og Teknisk Udvalg i 1987 om evt. åbning af adgangen til 
Fasanvej. Man besluttede den gang at henlægge sagen indtil videre. 
 
Hvis der er et generelt ønske om ændrede adgangsforhold til Fasanvej, skal der 
fremsendes ansøgning og forslag til Teknisk Service. 
 
Ad. 2. Der er i lokalplanen for Refshammer åbnet mulighed for forlængelse af Fasanvej til 
Strandhuse. Morsø Kommune har p.t. ikke truffet beslutning om vejens forlængelse. 
Anlægsomkostningerne til en eventuel forlængelse af Fasanvej, skal afholdes af 
lodsejerne ved vejen, idet der er tale om en privat fællesvej. 
 
Ad.3. og 4. Teknisk Service vil sammen med politiet se på vigepligtsforholdene i krydsene, 
Sommervej / I. C. Hindingsvej / Strandhuse og Skrænten / Sommervej / Plantagevej.  
Forslag til fysiske tiltag tilsendes Refshammer Beboerforening. 
 
Den asfalterede del af Fasanvej og Skrænten til og med ”torvet”, er offentlige veje. Alle 
øvrige veje på Refshammer er private fællesveje. 
På private fællesveje, er det lodsejerne ved vejen der afholder alle udgifter til 
vedligeholdelse, afvanding, glatførebekæmpelse, snerydning, skilte m.v.  
 
Eventuelle tvister om vejretsspørgsmål skal anlægges ved domstolene.             
 


